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103. rocznica zaślubin Polski z morzem

W dniu 10 lutego br. (piątek) świętujemy 103. rocznicę 
Zaślubin Polski z Morzem w Pucku. Obchody 

z udziałem pocztów sztandarowych oraz wojskową asystą 
honorową, rozpoczynają się na Starym Rynku o 9:20. O godz.  
10.00 w puckiej farze odbędzie się uroczysta msza św. Około 
11.20 nastąpi przemarsz z kościoła do portu rybackiego, gdzie 
przewidziano dalsze uroczystości przy pamiątkowym słupku. 
Po przemówieniach i wręczeniu odznaczeń Ligi Morskiej 
i Rzecznej, delegacje złożą kwiaty pod pomnikiem gen. Józefa 
Hallera. Tradycyjnie pierwsza wiązanka zostanie złożona na 
wody Zatoki Puckiej przez załogę śmigłowca z Brygady Lot-
nictwa Marynarki Wojennej. 
Poza głównymi uroczystościami przewidziano również wiele 
wydarzeń kulturalnych, a także sportowych m. in.: otwarcie 
wystawy czasowej w Muzeum Ziemi Puckiej (09.02), koncert 
Zespołu Wokalnego Klubu Marynarki Wojennej (10.02), 
Wirtualny Teatr Historii „Niepodległa” (10-12.02), darmowy 
wstęp na miejskie wystawy w porcie rybackim i w ratuszu 
(10-11.02), Konferencję Zaślubinową (11.02), VIII Bieg od 
Hallera do Hallera (05.02), Zawody Strzeleckie „Zaślubiny z 
Morzem” (10-12.02), IX Zaślubinowe Morsowanie (12.02), 
XXX Turniej Piłki Siatkowej z okazji 103. rocznicy Zaślubin 
Polski z Morzem (17-19.02). Aktualna lista wydarzeń oraz 
szczegółowe informacje dostępne są na stronie miastopuck.pl 
oraz fb Miasto Puck. Zapraszamy do wspólnego świętowania.

(oprac. B. Kamiński)
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5.02 - (niedziela) - Bieg „Od Hallera do Hallera”, trasa Władysławowo - Puck, start biegu godz. 12.00

9.02- (czwartek) - otwarcie wystawy czasowej w Muzeum Ziemi Puckiej, 17.00
 

10.02 - (piątek) - wystawa „Wyjątkowy zabytek” w Muzeum Ziemi Puckiej,
Oddział „Kamienica Mieszczańska”, Stary Rynek 28

godz.10.00-16.00, pierwsze 100 osób - wstęp bezpłatny

10.02 - (piątek) - koncert Zespołu Wokalnego Klubu Marynarki Wojennej, ratusz, godz. 17.00

10-11.02 - (piątek - sobota)- bezpłatna wystawa „Archeologia Pucka” w ratuszu, godz. 12.00 - 16.00

 10-11.02 - (piątek - sobota) - bezpłatna wystawa „Z wodą połączeni – zatopiony wczesnośredniowieczny 
port  w Pucku. Zanurz się w 3D” w porcie rybackim, godz. 12.00 - 16.00

10-11.02 - (piątek - sobota) - Zlot Drużyn „Zaślubiny” połączony z rajdem pieszym
śladami gen. Hallera, Harcerski Ośrodek Morski

11.02 - (sobota) - Konferencja Zaślubinowa, ratusz,  godz. 13.48

10-12.02 - (piątek - niedziela) - Wirtualny Teatr Historii  „Niepodległa”, namiot na Starym Rynku, 11.00-19.00,
obowiązuje system zapisów online na stronie: www.konceptkultury.pl

10-12.02 - (piątek - niedziela) -  Międzynarodowe Zawody Kwalifikacyjne w strzelectwie 
„Zaślubiny z Morzem”, MOKSiR, start zawodów godz. 10.00

12.02 - (niedziela) - IX Zaślubinowe Morsowanie, plaża strzeżona w Pucku, godz. 10.00

17-19.02 - (piątek - niedziela) - XXX Turniej Piłki Siatkowej z okazji 103. rocznicy Zaślubin 
Polski z Morzem, MOKSiR, start rozgrywek godz. 10.00

18.02 - (sobota) - Kaszubska Baśka z okazji Zaślubin Polski z Morzem, MOKSiR,
start rozgrywek godz. 15.00

19.02 - (niedziela) - Skat Sportowy z okazji Zaślubin Polski z Morzem, MOKSiR, 
start rozgrywek godz. 11.00

BURMISTRZ MIASTA PUCK
DYREKTOR BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ
IM. ZAŚLUBIN POLSKI Z MORZEM 
W PUCKU
ORAZ DYREKTOR MUZEUM ZIEMI PUCKIEJ
ZAPRASZAJĄ NA

PROGRAM:  

KONFERENCJĘ 
ZAŚLUBINOWĄ

RATUSZ
STARY RYNEK 1

11 LUTEGO 2023
GODZ. 13.48

13.48 – OTWARCIE KONFERENCJI
14.00 – ROMAN DRZEŻDŻON – PREZENTACJA
                ZAPISKÓW PUCKICH NR 22/2023
14.20 – PROF. ANDRZEJ OLEJKO – ZAŚLUBINY
                Z MORZEM, A POLSKA RACJA STANU 
                W XX WIEKU 
14.50 – PAWEŁ PAWŁOWSKI - ZRODZONE 
                W PUCKU, CZYLI POLSKIE TRADYCJE 
                MORSKIE
15.20 – DR RADOSŁAW TYŚLEWICZ – OCHRONA
                DÓBR KULTURY W CZASIE KONFLIKTU –    
                PERSPEKTYWA, PODTEKSTY I PODEJŚCIE 
                PAŃSTW UNII EUROPEJSKIEJ I POLSKI
15.50 – DR ZDZISŁAW KRYGER – REWSKIE   
                SZKUTY - MAŁA FLOTA, WIELKI SYMBOL
16.20 – ALEKSANDER GOSK – PIERWSZE 
                OKRĘTY, PIERWSZE BAZY MARYNARKI 
                WOJENNEJ II RP 
16.50 – DR MICHAŁ STARSKI – OSADA Z XI-XII W. 
                I KAMIENICA MIESZCZAŃSKA Z XVI W. 
               - WYNIKI NOWYCH BADAŃ 
                ARCHEOLOGICZNYCH W PUCKU 
                W ROKU 2022

O D  H A L L E R A  D O  H A L L E R A

 VIII BIEG 
ZAŚLUBIN POLSKI Z MORZEM

NIEDZIELA
5.02.2023

START GODZ.12:00 WŁADYSŁAWOWO

META OD 12:30 PUCK

PRZY POMNIKU GENERAŁA HALLERA

PRZY POMNIKU GENERAŁA HALLERA
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Moda na śluby cywilne stale rośnie. W roku 2022 
ponad setka par zdecydowała się na taką formę sce-

mentowania swojego związku przed kierownikiem Urzędu 
Stanu Cywilnego w Pucku. Co ciekawe, co trzecia z nich zro-
biła to w plenerze. To absolutny rekord.
Puck najbardziej zaślubinowym miastem w Polsce? Mamy 
na to dowody. Prawdziwą modę na ożenek w stolicy powiatu 
puckiego zapoczątkował generał Józef Haller włączając 
Bałtyk do ojczyzny 103 lata temu. W okrągłą rocznicę 
Zaślubin Polski z Morzem tutejszy urząd zorganizował 
specjalną akcję zachęcającą narzeczonych do powiedzenia 
sobie „tak” w naszym mieście. Echa tego wydarzenia niosą 
się po dziś dzień. Tendencja wzrostowa ślubów cywilnych 
stale rośnie. W ubiegłym roku aż 118 par zdecydowało 
się zawrzeć związek małżeński przed kierownikiem USC  
w Pucku. Porównując do 2021 r. jest to wzrost o 21 małżeństw. 
Nawet pandemia nie była w stanie zatrzymać nupturientów.  

Jeszcze bardziej dynamicznie zwiększa się ilość ślubów 
zawieranych poza Urzędem Stanu Cywilnego. Na tak 
„amerykański” styl składania przysięgi małżeńskiej 
pozwala ustawa Prawo o aktach stanu cywilnego z 2015 
roku. Wcześniej przysłowiowy wyjazd kierownika USC był 
możliwy w ściśle określonych przypadkach. Znowelizowane 
przepisy proces ten ułatwiły i tak w puckim USC  
z roku na rok odnotowujemy zwiększoną ilość tego typu 
uroczystości. W 2022 roku aż 39 par zawarło związek 
małżeński w plenerze. To dokładnie jedna trzecia wszystkich 
ślubów udzielanych przez kierownika USC w Pucku. Dla 
porównania, rok wcześniej licznik zatrzymał się na liczbie 
26. Ponad 33-procentowy wynik ślubów plenerowych  
z całości ślubów cywilnych może imponować. Statystyki 
stawiają USC Puck w ścisłej czołówce pomorskich urzędów. 
Dla przykładu w Gdańsku ok. 13 procent ślubów cywilnych 
zostało zawartych poza lokalem. USC Gdynia zakończyła 
ubiegły rok z wynikiem blisko 14-procentowym.

- Jesteśmy bardzo dumni z tego, że to właśnie w naszym 
Urzędzie Stanu Cywilnego tak wiele par postanawia 
rozpocząć nową drogę życia – komentuje Beata Kowalska, 
kierownik USC w Pucku. - Tak duża ilość ślubów w plenerze 
to też wyraz zaufania do naszej pracy.

Trudno się dziwić popularności tej formy w naszym regionie. 
Urokliwe zakątki Ziemi Puckiej działają jak magnes dla 
przyszłych małżonków z całej Polski i nie tylko. Oprócz 
samego miasta w czołówce znajdują się takie miejsca jak 
Rzucewo, Osłonino, czy Rekowo Górne. Ślub z widokiem 
na zatokę w towarzystwie lekkiej morskiej bryzy to marzenie 
niejednej panny młodej, a wesele z dala od miejskiego gwaru 
i perspektywa spędzenia czasu nad wodą z najbliższymi 
spodoba się nie tylko przyszłym mężom. Ilość plusów nie 
jest w stanie zakłócić nawet ustawowa opłata dodatkowa, 
z którą wiąże się procedura udzielenia ślubu poza lokalem 
USC. Jeśli do doskonałych plenerów dodamy całą warstwę 
historyczną wiążącą się z Zaślubinowym Puckiem to mamy 
odpowiedź, czy warto pobierać się właśnie tutaj. Tym bardziej, 
że miejsc spełniających ustawowe wymogi przybywa. 
Przedsiębiorcy i właściciele lokali przygotowują specjalnie 
personalizowane oferty dla przyszłych małżonków, w dużej 
mierze odciążając ich z obowiązków dostosowania miejsca 
uroczystości do warunków regulowanych art. 85 Prawa  
o aktach stanu cywilnego.

Czy w 2023 roku znów pobijemy „ślubny rekord”? Trudno 
wyrokować. Jedno jest pewne: Puck ma wiele argumentów 
do tego, by stać się północną stolicą ślubów plenerowych. 
Oprócz obrączki w odświeżonym logo miasta i przepięknych 
okoliczności przyrody należy pamiętać o jednym 
niezaprzeczalnym fakcie. Sam Błękitny Generał pofatygował 
się z pierścieniem do naszego miasta, by zaślubić Polskę  
z morzem. Nie dziwi więc, że inni idą śladem legendy. 		
					       (oprac. K. Hoffmann) 

Zaślubieni w Pucku
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Odwiedziny u noworodków to zwyczaj, który wprowa-
dzony został do tutejszego urzędu w 2017 r. ( z prze-

rwą w okresie pandemii)  i spotkał się z pozytywnym odbio-
rem świeżo upieczonych rodziców. Burmistrz Miasta Hanna 
Pruchniewska wita osobiście małych pucczan wręczając przy 
tej okazji drobne upominki i robiąc wspólne zdjęcia pamiąt-
kowe do rodzinnych albumów. To również doskonała okazja 
do rozmów z rodzicami  oraz dziadkami o przyszłości i aktu-
alnych problemach. Warto podkreślić, iż odwiedzane są tylko 
te noworodki, których rodzice wyrazili na to pisemną akcep-
tację. Dziękujemy za przesympatyczne spotkania i życzymy 
wszystkim maluszkom dużo zdrowia, mało „kolek” i ząbko-
wania bez bólu.							    
					            (oprac. A. Siebert)

Ferie w MOKSiR Puck

Dzieci uczęszczające na ferie do MOKSIR-u spędzają 
czas bardzo aktywnie. Codziennie dzień zaczynały 

od wspólnej gry w kręgle, tenisa stołowego i zajęć sportowych 
na hali. Czas staraliśmy się spędzać aktywnie i na świeżym 
powietrzu. Prowadzone były również warsztaty manualne 
z gliną, malowanie obrazów w antyramach, zajęcia plastyczne 
i muzyczne. Z głównych atrakcji były wyjazd na lodowisko, 
teatrzyk w Ratuszu. Na zakończenie tygodnia wycieczka do 
Experymentu w Gdyni i poczęstunek w McDonald.
								      
		                 (źródło: MOKSiR Puck, oprac. M. Dominik)

Odwiedziny u „Małych Pucczan” - po pandemicznej przerwie
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Ferie w bibliotece

Tradycją Biblioteki Publicznej w Pucku są od wielu lat 
organizowane ferie dla dzieci. Tego roku, w wojewódz-

twie pomorskim uczniowie wypoczywali od 16 do 27 stycznia.  
W czasie ferii dzieci mieszkające w Pucku mogły wziąć udział 
w bezpłatnych tygodniowych zajęciach w puckiej książnicy. 
Program zajęć był bardzo bogaty, a chętnych nie brakowało, 
bowiem już drugiego dnia zapełniały się listy rezerwowe. 

„Ferie z Biblioteką w duchu eko”- bo właśnie pod takim 
hasłem był zorganizowany wypoczynek, nawiązywały do 
recyklingu oraz tworzenia ciekawych rzeczy z niczego. 
Zorganizowane zajęcia miały na celu wyrobić nawyk 
ponownego wykorzystywania surowców, co w przyszłości 
może skutkować ograniczeniem zbyt dużej ilości odpadów. 

Uczniowie uczyli się zdobienia metodą decoupage, 
malowali na szkle oraz torbach, rzeźbili w glinie, 
wykonywali kartki scrapbooking, sadzili roślinki  
w szkle, produkowali domowe slimy, tworzyli konstrukcje 
z patyczków do lodów, słomek i korków po napojach. 

Jak bezpiecznie spędzać ferie uczyli funkcjonariusze  
z Powiatowej Policji w Pucku oraz strażacy z Powiatowej 
Państwowej Straży Pożarnej w Pucku. Biblioteka zaoferowała 
swoim uczestnikom także dodatkowe atrakcje, takie jak grę 
miejską Przebudzenie Stolemów, występ teatrzyku oraz 
wycieczkę do Centrum Nauki Experyment w Gdyni.	
(źródło: Biblioteka Publiczna im. Zaślubin Polski z Morzem, oprac. A . Radziejewska)

Klub Malucha w bibliotece

Klub Malucha to spotkania przewidziane dla dzieci 
w wieku od 3 do 5 lat, które nie uczęszczają do przed-

szkola. Zajęcia mają charakter ogólnorozwojowy, a ich głów-
nym celem jest pomoc w socjalizacji uczestników z innymi 
rówieśnikami. W trakcie warsztatów dzieci poprzez zabawę 
będą rozwijać swoją kreatywność, ćwiczyć małą motorykę 
oraz doskonale spędzać czas w swoim gronie. 
Liczba miejsc w grupie jest ograniczona do maksymalnie 
10 uczestników dlatego też zachęcamy do zapisów pod nr 
telefonu 519 142 182 oraz za pośrednictwem wiadomości 
e-mail na adres m.malinowska@bibliotekapuck.pl. 
Spotkania rozpoczną się od 9 lutego 2023 i będą odbywać się  
w każdy czwartek w godzinach 10:00-11:00.		
(źródło: Biblioteka Publiczna im. Zaslubin Polski z morzem, oprac: M. Malinowska)
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 Rozliczenie 31. finału WOŚP w Pucku

W dniu 6 stycznia br. w puckiej farze miał miej-
sce wyjątkowy koncert. Kolędowanie z Janem 

w wykonaniu Wejherowskiego Chóru Mieszanego 
Camerata Musicale pod kierownictwem Aleksandry 
Janus, przy akompaniamencie muzyków: Patrycji Klein, 
Marzeny Sikały, Zuzanny Sikały, Mariusza Jeki i Ceza-
rego Paciorka, z sentencjami ks. Jana Kaczkowskiego czy-
tanymi przez Celinę Muzę wypełniło ławki kościelne po 
same brzegi. Przybyłych gości, w tym rodziców ks. Jana 
Kaczkowskiego, powitała Burmistrz Miasta Puck Hanna 
Pruchniewska wraz z ks. prałatem Jerzym Kuncą. Pół-
torej godzinne wykonanie pieśni adwentowych i kolęd 
dało okazję do wspomnień o działalności ks. Jana. Całość 
wydarzenia została wyreżyserowana przez Mariusza Jekę, 
a nowe aranżacje kolęd przygotował Cezary Paciorek. 
Relacja z koncertu dostępna jest stronie miastopuck.pl 
oraz profilu fb Miasto Puck. 					   
					       (oprac. N. Rathnów)

Najcenniejsze, co możemy dać, to czas...

W ramach 31. finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy sztab MOKSIR PUCK zebrał - 30.710,28zł. Na 

tę kwotę składają się zbiórki wolontariuszy, puszki stacjonarne  
oraz e-skarbonka. Vouchery przekazane przez Burmistrz Miasta 
Puck Hannę Pruchniewską zostały wylicytowane następująco:
 
wspólny obiad i rozmowa – 1180,50 zł, 

3 - godzinne korepetycje z geografii – 405,00 zł 

objazd rowerem „Szlakiem granic Pucka” - 381,00 zł. 

Bardzo dziękujemy za okazane wsparcie.

(Oprac: Miejski Ośrodek Kultury Sportu i Turystyki w Pucku)
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20232023

w Puckuw Pucku

3.02

5.02

11.02

10.02

10-11.02

10.02

19.02

18.02

17-19.02

12.02

24.02

25.02

XVI Finał Powiatowego Przeglądu Piosenki 
„Bursztynowe Klucze”

VIII Bieg Zaślubin Polski z Morzem
„Od Hallera do Hallera”

Konferencja Zaślubinowa

103. rocznica Zaślubin Polski z Morzem

Zlot drużyn „Zaślubiny” z rajdem pieszym

Wystawa w Muzeum Ziemi Puckiej 
„Wyjątkowy zabytek”

Międzynarodowe Zawody Klasy�kacyjne 
„Zaślubiny z Morzem”

Skat sportowy z okazji 103. rocznicy Zaślubin 
Polski z Morzem

Kaszubska Baśka z okazji 103. rocznicy 
Zaślubin Polski z Morzem

II Kaper Cup - turniej halowej piłki nożnej 
dziewcząt

XXX turniej siatkówki z okazji 103. rocznicy 
Zaślubin Polski z Morzem

IX Zaślubinowe Morsowanie

Organizatorzy zastrzegają sobie  prawo do drobnych zmian w harmonogramie wydarzeń.
WIĘCEJ SZCZEGÓŁÓW NA WWW.MIASTOPUCK.PL 

POSM, 17.00 ratusz, 13.48

Oddział Kamienica Mieszczańska, 10.00 - 16.00

plaża strzeżona, 10.00

Mobilny Pobór Krwi

Stary Rynek, 9.00

start: 12.00 we Władysławowie, meta: ok.12.40 w Pucku

Stary Rynek - 9.20, fara - 10.00, port rybacki - 11.30, ratusz - 17.00

MOKSiR, 10.00MOKSiR, strzelnica KS „GROT”

MOKSiR, 15.00

MOKSiR, 11.00

26.02
Międzynarodowy Dzień Przewodnika 
Turystycznego - bezpłatny spacer po Pucku
Stary Rynek, 11.00

10-12.02
Wirtualny Teatr Historii „Niepodległa”
Stary Rynek, 11.00-19.00, bepłatne bilety do nabycia na 
www.konceptkultura.pl

10-12.02

Hu�ec ZHP Puck

MOKSiR

10-11.02
Darmowy wstęp na wystawy miejskie 
w porcie rybackim i w ratuszu
12.00 - 16.00
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Doradztwo zawodowe w ramach projektu

Dnia 10 stycznia 2023 r. odbyły się pierwsze zajęcia 
w ramach zadania 2 projektu „Pomorskie Żagle 

Wiedzy - Partnerstwo Gminy Kosakowo” – Doradztwo 
zawodowe. Uczestnikami są uczniowie klas ósmych Szkoły 
Podstawowej im. Mariusza Zaruskiego w Pucku, którzy 
po wakacjach rozpoczną edukację w wymarzonej szkole 
ponadpodstawowej. 
W ramach projektu będziemy zachęcać do kontynuacji nauki 
w szkołach, które pozwolą na zdobycie zawodu związanego  
z nadmorskim położeniem. 

Na pierwsze zajęcia stacjonarne, w których uczestniczyli 
wszyscy uczniowie klas ósmych zaproszono uczniów  
i nauczycieli Zespołu Szkół Morskich w Darłowie, którzy 
przedstawili ofertę edukacyjną. 21 marca 2023 w ramach 
zajęć wyjazdowych uczniowie naszej szkoły odwiedzą 
szkołę w Darłowie, będą mieli okazję zobaczyć warsztaty 
szkolne, pracownie oraz poznać pracodawców, z którymi 
współpracuje szkoła. 						    
					         (oprac. G. Albertin)

Ogłoszenie wyników konkursu na realizację zadań publicznych w 2023 r.

W dniu 19 stycznia 2023 r. odbyło się posiedzenie komi-
sji konkursowej powołanej w związku z otwartym 

konkursem ofert na realizację zadań publicznych w 2023 roku 
przez podmioty prowadzące działalność pożytku publicz-
nego. W terminie 16.12.2022 r. – 13.01.2023 r. do urzędu wpły-
nęły 54 oferty. Członkowie komisji analizowali złożone oferty, 
biorąc pod uwagę kryteria z ogłoszenia konkursowego oraz 
zapoznali się z charakterystyką poszczególnych zadań. Oferty 
omówione zostały szczegółowo, m.in. pod kątem dostęp-
ności zadania, wartości merytorycznej, terminów realizacji 
oraz dotychczasowej współpracy z miastem Puck. Zdecydo-
wano o dofinansowaniu 49 zadań. Informacje o przyznanych 
dotacjach znajdują się w Zarządzeniu nr 14/2023 Burmistrza Miasta Puck z dnia 23 stycznia 2023 r. dostępnym w Biule-

tynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Puck w zakładce 
Organizacje Pozarządowe oraz na stronie miastopuck.pl 
w zakładce Organizacje Pozarządowe a także na tablicy ogło-
szeń na terenie urzędu. W dniu 16 lutego o 15.00 w sali 115 
(I piętro) zaplanowano spotkanie ze stowarzyszeniami, na 
którym zostaną rozdane umowy na realizację zadań. 		
								      
			       (oprac. B. Kamiński)
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Od roku szkolnego 2022/2023 zaczęliśmy realizować 
w szkole innowacyjny projekt „Klucz do lasu”. Jego 

założeniem  jest zapoznanie uczniów z życiem  lasu, jego 
funkcjonowaniem, mieszkańcami oraz rosnącymi w nim 
roślinami. Chcemy pokazać  jak zmienia się las w różnych 
porach roku, umożliwić bezpośredni kontakt z naturą, zapo-
znać z gospodarką leśną oraz pracą leśnika.
Projekt został opracowany w postaci ścieżki edukacyjnej, 
zaplanowanej tematycznie zgodnie z treściami zawartymi  
w podstawie programowej, od klasy pierwszej do klasy 
ósmej.  Projekt jest realizowany wspólnie z partnerem, 
którym jest Nadleśnictwo Choczewo. Przygotowania do 
realizacji projektu rozpoczęliśmy już w czasie letnich wakacji.  
W Choczewie odbyło się  kilka roboczych spotkań 
połączonych z prezentacją bogatej bazy edukacyjnej, którą 
dysponuje nadleśnictwo. Dzięki aktywnej współpracy 
wspólnie opracowaliśmy dla uczniów ciekawą ścieżkę 
edukacyjną.  Forma projektu jest  bardzo atrakcyjna, 
ponieważ zakłada klasowe wyjazdy do lasu umożliwiające 
bezpośrednie obcowanie z przyrodą w różnych porach roku.

Zgodnie z opracowanym z leśnikami planem działań odbędą  się:  
• w klasie  pierwszej: zbieranie nasion, przygotowanie  
z nich dedykowanych sadzonek, które zostaną posadzone 
na wyznaczonym obszarze lasu w klasie ósmej; poznanie 
warunków niezbędnych każdej roślinie do życia; poznanie 
różnych gatunków drzew (wrzesień);

• w klasie drugiej: zwiedzanie szkółki leśnej, poznanie zasad 
jej funkcjonowania; obserwacja zmian zachodzących w lesie 
jesienią; rozpoznawanie gatunków drzew (październik);

• w klasie trzeciej: zapoznanie uczniów z warstwową 
budową lasu ; gatunkami drzew i krzewów poszczególnych 
pięter lasu; obserwacja zmian zachodzących w lesie latem 
(początek czerwca);

• w klasie czwartej: planowany jest integrujący biwak klasowy 
połączony z poznawaniem roślin runa leśnego (jadalnych  
i niejadalnych); poruszaniem się po lesie oraz  umiejętnością 
orientacji w terenie; poznanie gospodarki leśnej (początek 
września);

• w klasie piątej: poznanie borów bażynowych oraz życia  
i zwyczajów bobrów; retencjonowanie wody w lesie 
połączone z pomiarami wilgotności ściółki leśnej (marzec/
kwiecień);

• w klasie szóstej: poznanie zwierząt leśnych; rozpoznawanie 
ich tropów i śladów; leśne łańcuchy pokarmowe; poznanie 
życia z zwyczajów sów; łowiectwo (styczeń);

• w klasie siódmej: „Dzień z leśnikiem”- poznanie pracy 
leśnika oraz innych zawodów związanych z lasem (luty/
marzec);

• w klasie ósmej: sadzenie drzew samodzielnie wyhodowanych 
z nasion w czasie trwania projektu; poznanie różnych form 
ochrony przyrody (kwiecień).

Zagadnienia dodatkowe: 
1. Bioindykatory środowiska. 
2. Jak przygotować się do leśnej wycieczki? 
3. Poznanie sposobów orientacji w lesie. 
4. Owady żyjące w lesie. 
5. Co by było gdyby nie było lasów?

(źródło: Szkoła Podstawowa im. M. Zaruskiego w Pucku, oprac. I. 
Majkowska)

Realizacja projektu „Klucz do lasu” w szkole podstawowej.
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Czyste powietrze

Od 3 stycznia 2023 roku program priorytetowy Czyste Powietrze 
uległ zmianie, Kolejna edycja wprowadza szereg zmian, tak aby 

więcej osób zainteresowanych mogło z niej skorzystać.
Podniesiono progi dochodowych: 
1. dla podstawowego poziomu dofinansowania dochód wnioskującego 
nie może przekroczyć 135 000 zł za rok poprzedzający złożenie 
wniosku.  
2. dla podwyższonego poziomu dofinansowaniu próg dochodowy nie 
może przekroczyć  
a) 1 894 zł na osobę miesięcznie w gospodarstwie wieloosobowym 
b) 2 651 zł miesięcznie w gospodarstwie jednoosobowym 
3. dla najwyższego poziomu dofinansowaniu próg dochodowy nie może przekroczyć 
a) 1 090 zł w przypadku gospodarstw wieloosobowych 
b) 1 526 zł w przypadku gospodarstw jednoosobowych

W ramach zmiany Programu podniesiono maksymalne kwoty dotacji dla poszczególnych materiałów i urządzeń 
finansowanych z Programu oraz maksymalne kwoty dotacji dla poszczególnych rodzajów przedsięwzięć. W związku z 
powyższym maksymalna wysokość dotacji może wynieść: 
- dla Beneficjentów uprawnionych do podstawowego poziomu dofinansowania – do 66 000 zł 
- dla Beneficjentów uprawnionych do podwyższonego poziomu dofinansowania – do 99 000 zł 
- dla Beneficjentów uprawnionych do najwyższego poziomu dofinansowania – do 135 000 zł

Ostateczna wartość dotacji ustalana jest na podstawie rodzaju i zakresu realizowanego przedsięwzięcia oraz wydatków 
poniesionych przez Beneficjentów. 
Zmieniona wersja Programu przewiduje dodatkowe dofinansowanie dla Beneficjentów, którzy zdecydują się na 
przeprowadzenie kompleksowej termomodernizacji budynku. Przyznanie i wypłacenie wyższej kwoty dotacji do 
przedsięwzięcia z kompleksową termomodernizacją budynku/lokalu mieszkalnego, możliwe będzie po spełnieniu łącznie 
następujących warunków: 
1. Został przeprowadzony audyt energetyczny budynku/lokalu mieszkalnego i został złożony wraz z wnioskiem o płatność 
Dokument podsumowujący audyt energetyczny, sporządzony na obowiązującym w ramach Programu wzorze; 
2. Osiągnięto co najmniej jeden wskaźnik kompleksowej termomodernizacji: 
a) zmniejszenie zapotrzebowania na energię użytkową do 80 kWh/(m2*rok) lub 
b) zmniejszenie zapotrzebowania na energię użytkową o minimum 40%; 
3. Zrealizowany został w całości wariant z audytu energetycznego gwarantujący osiągnięcie co najmniej jednego ze 
wskaźników określonych w pkt 2), nie później, niż do dnia zakończenia realizacji przedsięwzięcia.

	 Koszt przeprowadzenia audytu energetycznego stanowi dodatkowe dofinansowanie – nie jest wliczany do maksymalnego 
poziomu dotacji przysługującej Beneficjentowi. Koszty kwalifikowane nie obejmują podatku od towarów i usług (VAT). Dotacja 
w ramach Programu będzie udzielana w odniesieniu do kosztów netto.  Wprowadzono możliwość złożenia dwóch wniosków 
o dofinansowanie. Daje to możliwość złożenia drugiego wniosku o dofinansowanie dla beneficjentów, którzy wcześniej 
otrzymali dofinansowania na wymianę kotła. W przypadku zrealizowania przedsięwzięcia z kompleksową termomodernizacją  
w ramach pierwszego wniosku o dofinansowanie, złożenie drugiego wniosku nie jest możliwe. W programie urealniono wartości 
poszczególnych kosztów kwalifikowanych poprzez podniesienie maksymalnych kwot dotacji dla poszczególnych elementów 
finansowanych, a także maksymalnych kwot dotacji dla poszczególnych rodzajów przedsięwzięć. Utrzymany został kierunek 
odpowiednio wyższej intensywności dofinansowania do zakupu i montażu najbardziej efektywnych energetycznie rozwiązań. 
	 Kolejną zmianą jest umożliwienie uzyskania dotacji na kocioł na biomasę drzewną o obniżonej emisyjności cząstek stałych 
≤ 20 mg/m3 w sytuacji, gdy budynek jest podłączony do sieci dystrybucji gazu, pod warunkiem, że urządzenie to będzie spełniało 
wymagania aktów prawa miejscowego, w tym uchwał antysmogowych.  Od 1 lipca 2023 r. wycofana zostanie możliwość uzyskania 
dofinansowania w ramach programu kotłów na biomasę drzewną, których emisyjność cząstek stałych przekracza 20 mg/m3. 
	 W ramach oferty bankowej zmieni się termin kwalifikowalności kosztów realizowanego przedsięwzięcia oraz 
nastąpi zwiększenie kwoty kredytu objętej gwarancją bankową. Umożliwiono udzielanie kredytów bankowych oraz dotacji 
na ich spłatę na przedsięwzięcia rozpoczęte do 6 miesięcy przed dniem złożenia wniosku o dofinansowanie w banku. 
Program zostaje też uproszczony w zakresie procesu obsługi i rozliczeń. Szczegółowe informacje nt. Programu Priorytetowego Czyste 
Powietrze znajdą Państwo na stronie: https://czystepowietrze.gov.pl/czyste-powietrze/#do-pobrania   				  
					      	      							            (oprac. K. Syta)
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103. 

rocznica
Zaślubin 
Polski z Morzem

sobota - 11.02
13.48 - Konferencja Zaślubinowa - sala ratuszowa

10.02 - piątek
  9.20 - oficjalne rozpoczęcie uroczystości - Stary Rynek
10.00 - koncelebrowana msza św. - fara
11.30 - przemówienia i złożenie kwiatów - port rybacki
17.00 - koncert Zespołu Wokalnego Marynarki Wojennej 
    - sala ratuszowa 

piątek - niedziela - 10 - 12.02
11.00 - 19.00 - Wirtualny Teatr Historii „Niepodległa” - Stary Rynek

piątek - 10.02

Pozostałe wydarzenia zaślubinowe:

Dowiedz się więcej - zeskanuj!

czwartek - 9.02
17.00 - otwarcie wystawy czasowej w Muzeum Ziemi Puckiej

WYDARZENIA TOWARZYSZĄCE

10.00 - 16.00 - wystawa „Wspaniały zabytek” w Oddziale „Kamienica Mieszczańska”
                       w Muzeum Ziemi Puckiej - Stary Rynek 28, pierwsze 100 osób wstęp
                       darmowy

12.00 - 16.00 - wystawa „Archeologia Pucka - odkrywanie przeszłości miasta”-
                        ratusz, wstęp darmowy

 
12.00 - 16.00 - wystawa „Z wodą połączeni – zatopiony wczesnośredniowieczny
                        port  w Pucku. Zanurz się w 3D”- port rybacki, wstęp darmowy 

piątek - sobota - 10 - 11.02
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LXIV Sesja Rady Miasta Puck

W dniu 26 stycznia 2023 roku o godz. 
15:30  odbyło się posiedzenie LXIV 

zwyczajnej sesji Rady Miasta Puck, podczas 
którego podjęto 15 uchwał, które zostały wdro-
żone do realizacji. 
Sesję otworzył i poprowadził Przewodniczący 
Rady Miasta Piotr Kozakiewicz.

Zastępca Burmistrza Miasta Piotr Ciskowski 
przekazał informacje na temat ciągłej 
dostępności do zakupu węgla w preferencyjnej 
cenie dla mieszkańców miasta Puck.

Zaprosił mieszkańców oraz zainteresowane 
osoby na organizowane w miesiącu lutym 
przez miasto Puck wydarzenia wynikające  
z kalendarza imprez. 

Podczas sesji zostały pozytywnie zaopiniowane 
sprawozdania z działalności Komisji Stałych 
Rady Miasta Puck za rok 2022.

Podjęto następujące uchwały:

1. Uchwała Nr LXIV/1/2023 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2023 – 2043. 
2. Uchwała Nr LXIV/2/2023 w sprawie zmiany planu budżetu Miasta na 2023r. 
3. Uchwała Nr LXIV/3/2023 w sprawie przystąpienia Gminy Miasta Puck do realizacji Programu „Asystent osobisty osoby 
niepełnosprawnej” - edycja 2023. 
4. Uchwała Nr LXIV/4/2023 w sprawie przystąpienia Gminy Miasta Puck do realizacji programu osłonowego - Programu 
„Opieka wytchnieniowa” – edycja 2023. 
5. Uchwała Nr LXIV/5/2023 w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania z pomocy 
społecznej przez osoby objęte rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023. 
6. Uchwała Nr LXIV/6/2023 w sprawie określenia szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze  
i specjalistyczne usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również 
trybu pobierania tych opłat. 
7. Uchwała Nr LXIV/7/2023 w sprawie oddania w dzierżawę lokalu użytkowego na czas nieoznaczony ( ul. Hallera 1). 
8. Uchwała Nr LXIV/8/2023 w sprawie uchylenia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie nieruchomości w 
dzierżawę w drodze przetargu ( ul. Morska 19). 
9. Uchwała Nr LXIV/9/2023 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie między stronami umowy dzierżawy na czas 
oznaczony w trybie bezprzetargowym. 
10. Uchwała Nr LXIV/10/2023 sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości,  położonych na terenie Gminy Miasta Puck. 
11. Uchwała Nr LXIV/11/2023 w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej. 
12. Uchwała Nr LXIV/12/2023 w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 
13. Uchwała Nr LXIV/13/2023 w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Budżetowej. 
14. Uchwała Nr LXIV/14/2023 w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji ds. Komunalnych. 
15. Uchwała Nr LXIV/15/2023 w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji ds. Społecznych.

Audiowizualny zapis całej sesji, wyniki głosowania oraz treść uchwał dostępne są w Biuletynie Informacji Publicznej Miasta 
Puck pod adresem bip.miasto.puck.pl w zakładce „system rada”.

W przypadku pytań należy kontaktować się telefonicznie z biurem rady miasta (nr. telefonu: 586730510) lub elektronicznie 
na adres: radamiasta@miasto.puck.pl

											                     (oprac. A. Seweryńska - Konkel)
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M IĘDZYNARODOWY
DZ I EŃ
PRZEWODN IKA
TURYSTYCZNEGO

DARMOWY SPACER 
Z PRZEWODNIKIEM

 PO PUCKU

26 LUTEGO
11:00 - STARY RYNEK
            PRZED RATUSZEM
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Zapiski Puckie czyli „Pùcczé Skriblënë” swą histsięgają 2002 
r. Wówczas ukazała się pierwsza edycja czasopisma wyda-

wanego wspólnie przez Wydawnictwo „MS”, Muzeum Ziemi 
Puckiej im. Floriana Ceynowy oraz Urząd Miasta Puck. Jak czy-
tamy we wstępie do tego numeru pomysł powołania periodyku 
narodził się w środowisku miłośników i mieszkańców Pucka, by 
na jego łamach podejmować istotne dla miasta i regionu zagad-
nienia nie znajdujące dotychczas miejsca w piśmiennictwie 
pomorskim. Z założenia rocznik miał być interdyscyplinarny 
i ukazywać się w okresie rocznicowych uroczystości zaślubin 
Polski z morzem. Pierwszym przewodniczącym komitetu redak-
cyjnego został ks. Jan Perszon. Obok niego do komitetu weszli: 
Danuta Dettlaff, Jan P. Dettlaff, Daniel Duda, Andrzej Groth (z-ca 
przewodniczącego), Mirosław Kuklik (sekretarz). W inaugura-
cyjnym roczniku opublikowano 16 artykułów zgrupowanych 
w czterech kategoriach: rozprawy, źródła i materiały, biografie, 
kalendaria. Zdecydowana większość z nich tematem obejmowała 
historię miasta Pucka i osób z nim związanych. W następnych  

Fot. 1 „Zapiski Puckie”, fot. B. Kos-Dąbrowska 
 
latach rocznik zmieniał swój układ, poszerzał też zakres tema-
tyczny i terytorialny. Niezmiennie jednak „Zapiski” ukazywały 
się rokrocznie w lutym przybliżając dzieje Ziemi Puckiej.
W bieżącym roku, podczas Konferencji Zaślubinowej w dniu 
11 lutego 2023 r. odbyła się laudacja kolejnego, już 22 numeru 
czasopisma. W najnowszych „Zapiskach” grono autorów 
zaproponowało czytelnikom podróż po nieznanych lub 
odkrytych na nowo faktach z dalszej bądź bliższej przeszłości 
Nordy. Część publikowanych artykułów odnosi się treściami 
do ważnych, rocznicowych wydarzeń obchodzonych w 2022 r., 
inne nawiązują do tych, które będą celebrowane w najbliższej 
przyszłości. Treść pozostałych swym zakresem obejmuje szeroki 
wachlarz zagadnień o charakterze morskim i regionalnym.
Tradycyjnie pismo otwiera artykuł poświęcony archeologii 
Pucka. Prowadzone od wielu sezonów badania archeologiczne 
na terenie miasta stopniowo odsłaniają kolejne tajemnice 
grodu. Tym razem prace na działce przy ul. 1 Maja 5 przyniosły 
cenne ustalenia dotyczące siedzib mieszczańskich z okresu 
wczesnonowożytnego. Dwa następne opracowania związane także 
z Puckiem  koncentrują się na XX-wiecznych dziejach miasta. Na  

Fot. 2 Okładka pierwszego rocznika „Zapisków Puckich”, fot. B. Kos-Dąbrowska 
 
łamach periodyku zostały przypomniane historia Towarzystwa  
Śpiewaczego „Moniuszko”, jak również dzieje puckich łazienek. 
„Zapiski Puckie” zwyczajowo pojawiają się w okresie celebracji 
uroczystości zaślubin Polski z morzem. Wobec czego nie 
mogło zabraknąć tekstów nawiązujących do tego wydarzenia. 
Jeden z nich przedstawia walory filatelistyczne upamiętniające 
poszczególne rocznice wydarzenia z 1920 r. W drugim można 
prześledzić wielowątkową historię zaślubin i ich obchodów 
na przestrzeni ostatnich 100 lat. Część tomu poświęcono też 
wydarzeniom, których okrągłe rocznice świętowano w ostatnich 
12 miesiącach. Ubiegły rok upłynął m.in. pod hasłem 200-lecia 
latarni morskiej w Rozewiu. Z tej okazji została przypomniana 
historia tej niezwykłej budowli oraz ludzi z nią związanych. Inna 
rocznica, która przypadła w 2022 r. związana była ze 100-leciem 
oddania do użytku linii kolejowej na Półwyspie Helskim. 
Stało się to przyczynkiem do przypomnienia osoby głównego 
projektanta i budowniczego linii Ottona Muller-Mierzwowicza, 
a także dziejów  budowy kolei Puck-Hel.  Stałym elementem 
rocznika jest część wspomnieniowo – biograficzna poświęcona 
postaciom, których losy splotły się z naszym regionem.  
W tej części zostały przywołane sylwetki bł. ks. kmdr. ppor. 
Władysława Miegonia w 80. rocznicę jego męczeńskiej śmierci, 
jachtowego kapitana żeglugi wielkiej Krystyny Chojnowskiej-
Liskiewicz oraz Bogdana Pietruszki autora pierwszej koncepcji 
pomnika Poległych Stoczniowców 1970 w Gdańsku. W tomie 
zostały także przypomniane biogramy osób uhonorowanych 
w 2022 r. gwiazdą w Ogólnopolskiej Alei Zasłużonych Ludzi 
Morza w Rewie im. Marszałka Józefa Piłsudskiego. Tegoroczny 
numer „Zapisków” zamykają zapowiedzi muzealnych wydarzeń 
planowanych na 2023 r. Będą one głównie związane z obchodami 
100. rocznicy urodzin Leona Golli – rzeźbiarza utrwalającego  
w drewnie lipowym świat kaszubskich rybaków. W tym miejscu 
serdecznie zachęcamy Czytelników „Gazetki Puckiej” do 
poznania najnowszego numeru „Zapisków Puckich” i życzymy 
miłej lektury. Wydanie tegorocznych „Zapisków Puckich” nr 
22/2023 zostało dofinansowane przez Gminę Miasta Puck. 
 
(źródło: Muzeum Ziemi Puckiej, oprac. B. Kos-Dąbrowska)

Kiedyś w Pucku - Zapiski Puckie 22/2023
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Znajdź swoje miejsce w Pucku, zamieszkaj nad Zatoką Pucką!

Burmistrz Miasta Puck zaprasza wszystkich zainteresowanych do wzięcia udziału 
w organizowanych przetargach na sprzedaż nieruchomości położonych w Pucku. 

Miasto Puck posiada w swojej ofercie sprzedaży nieruchomość zabudowaną położoną przy ul. Wojska Polskiego 
3 (przeznaczenie: tereny śródmiejskiej zabudowy mieszkaniowo-usługowej), nieruchomość niezabudowaną poło-
żoną przy ul. Antoniego Miotka (przeznaczenie: tereny śródmiejskiej zabudowy mieszkaniowo-usługowej), nie-
ruchomość niezabudowaną położoną w rejonie ul. Wojska Polskiego (przeznaczenie: tereny zabudowy obiektów pro-
dukcyjnych, składów i magazynów oraz rzemiosła) oraz nieruchomość niezabudowaną przy ul. Adama Mickiewicza 
(przeznaczenie: teren zabudowy usługowej oraz usług sportu i rekreacji, bez ustalania proporcji między funkcjami). 
Dla wszystkich działek w wyżej opisanych lokalizacjach obowiązuje miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego. 
Wszystkie szczegółowe informacje dotyczące sprzedaży nieruchomości zamieszczane są na bieżąco, na stro-
nie www.miastopuck.pl zakładka – Inwestycje / Nieruchomości oraz na stronie bip.
miastopuck.pl zakładka - Gospodarka nieruchomościami / Zbywanie nieruchomości. 
Dodatkowe informacje można uzyskać w Urzędzie Miasta Puck – Referat Gospodarki Nierucho-
mościami i Planowania Przestrzennego, ul. 1-go Maja 13, 84-100 Puck (1 piętro, pok. 101), tel. 58 
673-05-22 lub kierując pytanie na adres poczty elektronicznej nieruchomosci@miastopuck.pl . 	
										          (oprac. K. Derc)

w rejonie ul. Wojska Polskiegoul. Adama Mickiewicza

ul. Antoniego Miotka ul. Wojska Polskiego 3
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Kolportaż Gazetki Puckiej na terenie miasta, 
w szkołach, urzędach, sklepach

Wywóz odpadów segregowanych - luty
PAPIER 

I MAKULATURA SZKŁO TWORZYWA SZTUCZNE,  
OPAKOWANIA WIELOMATERIAŁOWE, METAL

ODPADY 
BIODEGRADOWALNE

14 14 7,21 7

od godz. 8.00 do godz. 8.00 następnego dnia 	                 (oprac. K.Węgrzyn)

Termin Adres apteki
4,13,22 Apteka „Pod wieżą” ul. Wojska Polskiego 7, tel. 58 673 07 07 

3,6,9,12,15,18,21,24,27 Apteka „Przy Szpitalu” ul. Sobieskiego 1, tel. 58 736-19-84

7,16,25 Apteka „Dbam o Zdrowie”, Stary Rynek 12, tel. 58 673-25-16

1,10,19,28 Apteka „Wracam do Zdrowia”, ul. Kopernika 4, tel. 798-002-419

5,14,23 Apteka „Rodzinna”, ul. Żarnowiecka 1, tel. 572 846 300

2,11,20 Apteka „Dr MAX”, ul. Wejhera 9, tel. 58 781 53 60

8,17,26 Apteka Nr 1, ul. Wejherowska 16, tel. 58 572 10 63 

Dyżury aptek - luty

NATURALNE CHOINKI 7


